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COMPOSICION HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DESDE EL 1º DE 

MARZO DE 2008 HASTA EL 29DE FEBRERO DE 2009.  

 
PRESIDENTE:                                    DR.  SERGIO ADOLFO VENDRAMIN 

VICE-PRESIDENTE 1º:                      ING.  HUGO ENRIQUE MOLINA 

VICE-PRESIDENTE 2º:                      SRA. DOLORES MARIA GONZALEZ 

 

SECRETARIO:                                   MARISA ZULMA GARCIA 

SUBSECRETARIO:                           JOSE LUIS GOMEZ 

SECRETARIO SALA COMISIONES: FELIX JOSE LUIS CASTRO 

ENCARGADO DE COMPUTOS:        IDA ELVIRA RODRIGUEZ 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA:     NORA SUSANA ASET 
BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA: 

 

CONCEJALES:                                   SERGIO VENDRAMIN  

                                                            WANDA PAREDES (Presidente Bloque) 

                                                            JUAN CARLOS MARTINEZ 

                                                            GUSTAVO MAJSTRUK 

                                                            ALEJANDRA FIASCHI 

 

SECRETARIO DE BLOQUE:             CARLOS LARDET 

 

BLOQUE PARTIDO DEMOCRATA  

 

CONCEJAL:                                       DOLORES MARIA GONZALEZ    

  

SECRETARIO DE BLOQUE:             MARCELA DIONIS 

 

BLOQUE UNION CIVICA RADICAL  

 

CONCEJALES:                                  HUGO ENRIQUE MOLINA   

                                                           EDUARDO LUIS DIEGO 

                                                           LILIANA ARREJIN (Presidente Bloque) 

 

SECRETARIO DE BLOQUE:            MAURICIO CASTILLO 

 

BLOQUE ARI-SOCIALISTA 

 

CONCEJALES                                  DR. DANIEL DE MONTE 

 

SECRETARIO DE BLOQUE:            SERGIO ESCUDERO 
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COMPOSICION HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DESDE EL 01 DE MARZO DE 

2009 HASTA EL 28 DE FEBRERO DE 2010.  

 

PRESIDENTE:                                    DR.  SERGIO ADOLFO VENDRAMIN 

VICE-PRESIDENTE 1º:                      SRA. DOLORES MARIA GONZALEZ 

VICE-PRESIDENTE 2º:                      DR. JUAN CARLOS MARTINEZ 

 

SECRETARIO:                                    MARISA ZULMA GARCIA 

SUBSECRETARIO:                            JOSE LUIS GOMEZ 

SECRETARIO SALA COMISIONES: FELIX JOSE LUIS CASTRO 

ENCARGADO DE COMPUTOS:         IDA ELVIRA RODRIGUEZ 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA:     NORA SUSANA ASET 

 

BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA: 

 

CONCEJALES:                                   SERGIO VENDRAMIN  

                                                            WANDA PAREDES  

                                                            JUAN CARLOS MARTINEZ 

                                                            GUSTAVO MAJSTRUK  (Presidente Bloque) 

                                                            ALEJANDRA FIASCHI 

 

SECRETARIO DE BLOQUE:             CARLOS LARDET/GUSTAVO FABIAN TUTI 

 

BLOQUE PARTIDO DEMOCRATA  

 

CONCEJAL:                                        DOLORES MARIA GONZALEZ    

  

SECRETARIO DE BLOQUE:              MARCELA DIONIS 

 

BLOQUE UNION CIVICA RADICAL  

 

CONCEJALES:                                   HUGO ENRIQUE MOLINA   

                                                            EDUARDO LUIS DIEGO 

                                                            LILIANA ARREJIN (Presidente Bloque) 

 

SECRETARIO DE BLOQUE:              MAURICIO CASTILLO 

 

BLOQUE ARI-SOCIALISTA 

 

CONCEJALES                                   DR. DANIEL DE MONTE 

 

SECRETARIO DE BLOQUE:            SERGIO ESCUDERO/MARCOS BARROSO 
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COMISIONES PERMANENTES DE TRABAJO-  

 

 

Martes        12:00 Horas                              Martes 19::00 Horas 

 

OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA        PROMOCION Y DESARROLLO  

 

MAJSTRUK, Gustavo                        FIASCHI, María Alejandra (Presidente)                                   

DIEGO  Eduardo                                PAREDES Wanda 

GONZALEZ, Dolores María               DIEGO, Eduardo Luis 

DE MONTE, Daniel                             MOLINA, Hugo Enrique 

PAREDES, Wanda                             GONZALEZ, Dolores María  

 

 

Martes                11:00 HS.                 Miércoles       11:00: HS  

                                                                            

HACIENDA Y PRESUPUESTO            LEGISLACION Y DERECHOS Y GTIAS 

 

PAREDES, Wanda                              MARTINEZ, Juan Carlos (Presidente)     

MOLINA Hugo    (Presidente)            FIASCHI, Maria Alejandra 

FIASCHI, María Alejandra                  ARREJIN, Liliana  

DE MONTE, Daniel                             DE MONTE, Daniel 

GONZALEZ, Dolores María               GONZALEZ, Dolores María   

 

 

SALUD -  Lunes 11:00 Horas            AMBIENTE   Lunes 12:00 Horas          

 

GONZALEZ, Dolores  (Pte.)               DE MONTE, Daniel      (Pte.) 

MARTINEZ, Juan Carlos                    MAJSTRUK, Gustavo 

DE MONTE, Daniel                             GONZALEZ, Dolores 

DIEGO, Eduardo                                 MARTINEZ, Juan Carlos 

PAREDES, Wanda                              MOLINA, Hugo  

 

EDUCACION   - Lunes 10:30 Horas 

 

PAREDES, Wanda 

MAJSTRUK, Gustavo 

ARREJIN, Liliana 

DE MONTE, Daniel 

GONZALEZ, Dolores 
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LABOR LEGISLATIVA COMPRENDIDA ENTRE LOS PERIODOS 

EXTRAORDINARIOS DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2008 HASTA EL 28 DE 

FEBRERO DE 2009  Y  PERIODO ORDINARIO QUE COMIENZA  EL 01 DE 

MARZO DE  2009 HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009  

  

 
-BLOQUE JUSTICIALISTA:  
 
001- PTO. RESOLUCION:    Capacitación Desarrollo Socio-Productivo 
002- PTO. RESOLUCION:    Declarar Interés Socio-Cultural “Grupo Eclipse” 
003- PTO. RESOLUCION:    Declarar Interés Educ. 15º Aniversario Esc. Ríos  
                                              Mendocinos * 
004- PTO. RESOLUCION:    S/Fondos Construcción Edificio Escuela de Sensoriales 
005- PTO. RESOLUCION:    Otorgar cetro y corona Los Compartos 
006- PTO. ORDENANZA:     S/Declarar Zona de Desastre económico * 
007- PTO. RESOLUCION:    S/Aplazamiento y suspensión vencimientos  Impuestos * 
008- PTO. RESOLUCION:    S/Declarar  emergencia agrícola y ganadera *   
009- PTO. RESOLUCION:    S/Solicitar fondos Transf..y Crecimiento otorgue beneficio 
                                              a productores afectados x accidentes climáticos * 
010- PTO. DECLARACION: S/Declarar Int. Socio-productivo propuesta agricultores * 
011- PTO. ORDENANZA:     S/Derogación Ord. 3126, 3305, 3524 (est. Medido) * 
012- PTO. RESOLUCION:    S/Rechazo Golpe de Estado 24-03-76 
013- PTO. ORDENANZA:     S/Adherir Plan Nacional Uso Racional Energía 
014- PTO. ORDENANZA:     S/Capacitación Presupuesto Participativo 
015- PTO. ORDENANZA:     S/Excepción pago servicios SAC 
016- PTO. ORDENANZA:     S/Adherir Decreto Nacional 206/09 y Ley Pcial. 
017- PTO. ORDENANZA:     S/Declarar Int. Educativo Dptal. 75º Aniversario Escuela 
                                              Constancio C. Vigil * 
018- PTO. RESOLUCION:    S/Declarar Int. Socio-Educ. y Deportivo construcción  
                                              Playón  Escuela Pedro Pascual Segura 
019- PTO. ORDENANZA:     S/Decl. Int. Dptal. Día de los Jardines de Infantes * 
020- PTO. ORDENANZA:     S/Eximir tasas y derechos de comercio habitantes de Bowen 
021- PTO. RESOLUCION:    S/Reconocer Trayectoria Sr. Carlos Franco * 
022- PTO. ORDENANZA:     S/Diversidad alimentaria escolar  
023- PTO. RESOLUCION:    S/Comfer Revisión publicidades televisivas * 
024- PTO. RESOLUCION:    S/Implementación medidas compras medicamentos * 
025- PTO. RESOLUCION:    S/Repudio Declaraciones Presidente Soc. Rural * 
026- PTO. RESOLUCION:    S/Adherir convenio Coop. Gob. Mza y Región del Maule 
027- PTO. RESOLUCION.    S/Reconocimiento Cabo Gabriel Barrera * 
028- PTO. ORDENANZA:     S/Diversidad Alimentaria de Prestadores de Servicios 
029- PTO. RESOLUCION:    S/Modificación Res. Nº 70 de Dirección de Ganadería* 

030- PTO. DECLARACION:  /Declaración Interés Económico-Productivo actividad  
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                                              Apícola  * 
                                                                                              

031- PTO. ORDENANZA:  S/Crear Área Apícola dependiente de Sec. De Desarrollo* 
032- PTO. ORDENANZA:  S/Imponer nombre  de ALEJO  VLADIMIR ABUTCOV 
                                           Plaza de San Pedro del Atuel * 
033- PTO. ORDENANZA:  S/Creación Líderes Barriales  
034- PTO. RESOLUCION: S/Inclusión Currícula Instituto Universitario “Violencia  
                                            Intrafamiliar” * 
035- PTO. RESOLUCION: S/Reapertura Oficina Banco Hipotecario* 
036- PTO. ORDENANZA:  S/Entidades Públicas y Privadas priorizar atención a  
                                           Embarazadas, discapacitados y Tercera Edad * 
037- PTO. RESOLUCION: S/Informe al D.E. S/Causa Judicial s/Micro emprendimientos  
038- PTO. RESOLUCION: S/Problemática terreno antena Canal 7         
039- PTO. ORDENANZA:  S/Adherir Dec. Pcial Nº 1395 de “Emergencia Sanitaria” * 
040- PTO. ORDENANZA:  S/Derogación Ordenanza 3590 * 
041- PTO. RESOLUCION: S/Problemática planteada Medicación Antiviral * 
042- PTO. RESOLUCION: S/Cambio Horario atención público en bancos * 
043- PTO. ORDENANZA:  S/Establecer prórroga Ordenanza 3592 * 
044- PTO. RESOLUCION: S/Informatización información del H.C.D. 
045- PTO. RESOLUCION: S/Medidas emergencia al sector ganadero por seguía * 
046- PTO. RESOLUCION: S/Informe prestaciones Servicio Salud PROFE * 
047- PTO. RESOLUCION: S/Creación Grupo auto-ayuda violencia intrafamiliar 
048- PTO. ORDENANZA:  S/Reglamentación Geriátricos * 
049- PTO. ORDENANZA:  S/Acceso gratuito a Internet salas de consulta * 
050- PTO. RESOLUCION: S/Análisis situación particular beneficiarios Fondo Transf. * 
051- PTO. ORDENANZA:  S/Dejar sin efecto Ord. 3594 y mantener medidas de higiene * 
052- PTO. RESOLUCION: S/Tratamiento fondos solución habitacional * 
053- PTO. ORDENANZA:  S/Adhesión decreto Provincial. 1395-09- Declara 
                                           Emergencia Sanitaria * 
054- PTO. ORDENANZA:  S/Ley ordenamiento territorial y uso del suelo * 
055- PTO. ORDENANZA:  S/Incremento tarifas eléctrica- gas agua * 
056- PTO. ORDENANZA:  S/Alvear transparente acceso información pública/  
                                           Fortalecimiento. Democracia * 
057- PTO. ORDENANZA:  S/Situación dominial viviendas * 
058- PTO. RESOLUCION: S/Adhesión petitorio multisectorial * 
059- PTO. RESOLUCION: S/Disponer creación Comisión de Seguimiento * 
060- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Sr. Horacio Sarsotti * 
061- PTO. RESOLUCION: S/Cumplir petitorio productores Gral. Alvear * 
062- PTO. ORDENANZA:  S/Ensanche calles * 
063- PTO. ORDENANZA:  S/Creación Oficina Municipal Atención Veteranos de Guerra * 
064- PTO. ORDENANZA:  S/Reglamentación Servicio Delivery * 
065- PTO. ORDENANZA:  S/Donación terreno Escuela Sensoriales * 
066- PTO. ORDENANZA:  S/Incorporación Monotributista Sociales a Ord. Tarifaria * 
067- PTO. RESOLUCION: S/Información Registro de la Propiedad Raiz * 
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068- PTO. RESOLUCION: S/Situación Legal terreno Union Vecinal  El Caldén  
069- PTO. RESOLUCION: S/Cierre Perimetral Escuela Alas Argentinas 
070- PTO. RESOLUCION: S/Creación registro único asistencia a Comisiones 
071- PTO. RESOLUCION: Recuperación edificio Ex cine Distrito Bowen 
072- PTO. RESOLUCION: Repudiar actos de gobierno tomado por exgobernador Cobos 
073- PTO. RESOLUCION: S/Suprema Corte de Justicia informe s/causas judiciales  
                                           Empresas.  Mineras * 
074- PTO. RESOLUCION: S/Adherir Pto Ley Servicios Comunicación audiovisual * 
075- PTO. RESOLUCION: S/Declarar Int. Social y Deportivo Acuerdo Presidencia-AFA  
076- PTO. ORDENANZA:  S/Reglamentación Juegos Infantiles 
077- PTO. ORDENANZA:  S/Reglamentar Uso Residencia Estudiantil Alvear Oeste  
078- PTO. ORDENANZA:  S/Modificar Ord. Tributaria Regulación recolección escombros * 
079- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Grupo D.A.R. * 
080- PTO. ORDENANZA:  S/Fondos para deportistas 
081- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Sra. Inés Batura 
082- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento alumnos y docentes Escuela 12 de Agosto * 
083- PTO. RESOLUCION: S/Limpieza y forestación desagüe calle Illía* 
084- PTO. ORDENANZA:  Capacitación y Perfeccionamiento Empleados Municipales 
085- PTO. RESOLUCION: S/Equipamiento Registro Civil San Pedro del Atuel * 
086- PTO. RESOLUCION: Reconocimiento Día Internacional del Voluntariado * 
087- PTO. ORDENANZA:  Cesión Terreno Ministerio de Salud 
088- PTO. RESOLUCION: Refacción Biblioteca Alvear Oeste 
089- PTO. RESOLUCION: Reductores velocidad calle “7” La Marzolina 
090- PTO. RESOLUCION: S/Reconocer gesto Sr. Ariel Alladio 
091- PTO. RESOLUCION: S/Regulación Establecimiento Feed Lots 
092- PTO. RESOLUCION: Solicita informe demora construcción sistema cloacal 
093- PTO. RESOLUCION: Solicita contrato Médico Zonas Rurales 
094- PTO. RESOLUCION: Solicitar llegue “Ciudad Vial a los Distritos” * 
095- PTO. RESOLUCION: Declarar Int. Educativo 50º Aniversario C.E.B.A 
096- PTO. RESOLUCION: Solicitar DGE apertura Aula Satélite CENS Oeste 
097- PTO. ORDENANZA:  S /Remodelación Primera Cuadra Distrito Bowen * 
098- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento a  Prof. Javier Mendez * 
099- PTO. RESOLUCION: S/Adquisición equipamiento mobiliario HCD  
100- PTO. RESOLUCION: S/Construcción acueducto Transporte agua del marginal a  
                                           Distritos * 
101- PTO. RESOLUCION: Solicita revestimiento canal auxiliar Alvear Oeste 
102- PTO. RESOLUCION: S/Asfaltado banquinas Distrito Alvear Oeste 
103- PTO. RESOLUCION: Solicita adherir y Declarar Int. Dptal Marcha por la Paz * 
104- PTO. RESOLUCION: Repudiar expresiones Senador Walter Sáenz * 
105- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Cesión Terreno * 
106- PTO. RESOLUCION: S/Adherir Ley Nacional 26316/07 y Destinar fondos folletería 
107- PTO. RESOLUCION: Destacar Programa Radial “Jubilados en Acción” * 
108- PTO. ORDENANZA:  Creación Museo “Padre Basilio Winnyczuk” * 
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BLOQUE  UNION CIVICA RADICAL  
 
01- PTO. RESOLUCION: S/D.E. Destinar 50 % del Fondo Federal Solidario 
                                         Construcción y Equipamiento Micro Hospital Bowen 
02- PTO. RESOLUCION: S/Otorgar recursos concreción Proyecto Pumaquén-    
                                         Escuela de Rugby 
03- PTO. RESOLUCION: S/D.E.M de cumplimiento Ordenanza 1477 
04- PTO. ORDENANZA:  S/Creación cargos auxiliar y destinar a Programa S.E.O.S 
05- PTO. RESOLUCION: S/HCD asociarse a la UGACOOP 
06- PTO. RESOLUCION: S/Adherir duelo Nacional por fallecimiento Raúl Alfonsín * 
07- PTO. RESOLUCION: S/Prevención epidemia dengue * 
08- PTO. ORDENANZA:  S/Decl. Int. Educ. y Cult. Película “Malvinas aún espera” * 
09- PTO. ORDENANZA:  S/Realizar adquisición libros S/Resol 1602 
10- PTO. RESOLUCION: S/Gestiones ante el Dpto. Gral Irrigación  y DPV limpieza 
                                         Cunetas * 
11- PTO. ORDENANZA:  S/Modif. Ord. Tarifaria – Transf.. Inmuebles 
12- PTO. RESOLUCION: S/Tránsito y Tpte. Estacionamiento exclusivo discapacitado 
13- PTO. ORDENANZA:  S/Denominar calle “Ñ”  como Juan Ojembarrena Urquijo 
14- PTO. RESOLUCION: S/Conformar Comisión Investigadora 
15- PTO. RESOLUCION: S/Otorgar Fondos Esc. Enore De Monte 
16- PTO. RESOLUCION: S/Declarar Int. Educ libro manual Trastornos del aprendizaje* 
17- PTO. RESOLUCION: S/Adherir Pto. Ley Prog. Reparación cauces afectados por aguas  
                                          Claras * 
18- PTO. RESOLUCION: S/Recategorización Zona Escuelas de San Pedro del Atuel * 
19- PTO. RESOLUCION: S/Poder Ejecutivo Pcial. Otorgue aporte no reintegrable p/compra     
                                          máquinas * 
20- PTO. RESOLUCION: S/Creación Programa Parlamentario Juvenil  
21- PTO. RESOLUCION: S/Implementación limpieza y fumigación de baldíos p/dengue 
22- PTO. RESOLUCION: S/Medidas evitar daños ampliación Decreto 2067-08 * 
23- PTO. ORDENANZA:  S/Declarar Interés Departamental “Alvear Tunning” * 
24- PTO. RESOLUCION: Solicita informe construcción playón deportivo Esc. V V Gil * 
25- PTO. ORDENANZA:  S/Declarar Int. Dptal Festejos Escuela Fuerte Nuevo * 
26- PTO. ORDENANZA:  S/Distinción Sra. María Sosa Salúm- Funciones aerolocución * 
27- PTO. RESOLUCION: S/Cierre Perimetral  Esc. V. V. Gil * 
28- PTO. RESOLUCION: S/Transporte escolar Zona El Ceibo * 
29- PTO. RESOLUCION: S/Construcción Puente sobre calle K * 
30- PTO. RESOLUCION: S/Situación edilicia Esc. Luis Morzone * 
31- PTO. RESOLUCION: S/Correcciones canal riego calle Artaza * 
32- PTO. RESOLUCION: S/Luminarias, reductores velocidad vehicular Bº Los Ranqueles * 
33- PTO. RESOLUCION: S/Reparación sectores Ruta Nacional 143 * 
34- PTO. RESOLUCION: S/Destinar Partidas HCD P/Festival de la Ciruela * 
35- PTO. RESOLUCION: S/D.E. informe cumplimiento Ordenanza  3077 * 
36- PTO. RESOLUCION: S/Sr. Gobernador respuesta petitorio  agricultores de Bowen * 
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37- PTO. RESOLUCION: S/SR. Gobernador informe situación Centros de Salud * 
38- PTO. RESOLUCION: S/Sr. Gobernador informe totalidad beneficiarios programa  
                                         Ciruela * 
39- PTO. RESOLUCION: S/D.E. informe gestiones seguimiento Aguas Claras *  
40- PTO. ORDENANZA:  Solicita envío normas sanción Dictadas 01/01/08 * 
41- PTO. RESOLUCION: S/Otorgamiento Becas ciclo lectivo 2009 * 
42- PTO. ORDENANZA:  S/Actualización Reglamentación locales diversión nocturna * 
43- PTO. RESOLUCION: S/Realización estudios Pto. Urbanístico Vivienda 
44- PTO. RESOLUCION: S/Designar Director de Ganadería * 
45- PTO. RESOLUCION: Solicitar informe Plan erradicación  Subsidios viveros * 
46- PTO. RESOLUCION: S/Condenar enérgicamente  agresión a Legisladores Nacionales * 
47- PTO. RESOLUCION: Solicitar Direc. Vías Medios Transporte cumplimiento Ley 5800 * 
48- PTO. RESOLUCION: S/Implementación linea financiamiento malla Antigranizo 
49- PTO. RESOLUCION: S/Congreso nación Dec. Int. Capital Nac. Torneos Deportivos” * 

 

 

 

BLOQUE  DEMOCRATA    
 
01- PTO. RESOLUCION: CECSAGAL-COSPAC realizar gestiones p/mantenimiento 
                                         Línea Pedro Vargas 
02- PTO. RESOLUCION: S/Extensión Red Agua Potable calle  c y 24 
03- PTO. RESOLUCION: S/No realización asfalto calle Jose Hernandez * 
04- PTO. RESOLUCION: S/Mantenimiento cunetas Bº Pellegrini * 
05- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Campaña Solidaria  “Jóvenes Ayudando” *                                      
06- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Joven Antonio Emanuel Fernández * 
07- PTO. RESOLUCION: S/Creación Programa Parlamentario Juvenil  
08- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Jóvenes Tiro Federal * 
09- PTO. RESOLUCION: S/Demarcación y señalización Diagonal Jorge Simón * 
10- PTO. RESOLUCION: S/Renovar playa estacionamiento vehículos policía vial * 
11- PTO. RESOLUCION: S/Reconocimiento Julieta Pompili * 
12- PTO. ORDENANZA:  S/Creación Registro Clubes Sociales y Deportivos 
13- PTO. RESOLUCION: S/Seguridad Plaza Carlos María de Alvear  
14- PTO. ORDENANZA:  S/Creación Programa “El Concejo va a la escuela “ 
15- PTO. RESOLUCION: Solicita asfaltado calles San Pedro del Atuel * 
16- PTO. RESOLUCION: Solicita asfaltado calles Bº IPV San Pedro del Atuel * 
17- PTO. RESOLUCION: Solicitar Area Dptal de Salud enfermero Posta Sanitaria Cnia   
                                          Rusa * 
 

 

 

BLOQUE  ARI-SOCIALISTA 

 
01- PTO. RESOLUCION: Solicita informe a Movistar por interrupción en Zona Rural * 
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02- PTO. RESOLUCION: Rechazo Veto Presidencial Ley Protección Glaciares 
03- PTO. RESOLUCION: Solicita Informe Archivo Histórico Departamental 
04- PTO.  ORDENANZA: Creación Prog. General Alvear Ciudad Libre de Bolsas  
                                         Contaminante. 
05- PTO. RESOLUCION: S/Implementar medidas epidemia dengue * 
06- PTO. RESOLUCION: S/Citar a sesión al Sec. Obras Públicas y Direc. Serv. Púb. * 
07- PTO. RESOLUCION: S/Prevención gripe porcina * 
08- PTO. RESOLUCION: S/Seguridad y confort calle J. Romo* 
09- PTO. RESOLUCION: S/Informe Plan Obras en circuito Alvear-ciclismo 
10- PTO. RESOLUCION: S/D.E. informe situación actual Mercado Concentrador 
11- PTO. RESOLUCION: Solicita Adelantamiento vacaciones de invierno p/pandemia * 
12- PTO. RESOLUCION: S/Instalación semáforos en General Alvear 
13- PTO. RESOLUCION: S/Rechazo Pto. Potasio Río Colorado * 
14- PTO. RESOLUCION: S/Informe objetivo y utilización final C.I.C. Bowen * 
15- PTO. RESOLUCION: S/Irregularidad centro de salud Gral Alvear * 
16- PTO. RESOLUCION: S/Informe Pto. ganadero Sistema Feed Lot Bowen * 
17- PTO. RESOLUCION: S/Informe préstamo U$S 12.000.000 cobertura Malla Antigranizo * 
18- PTO. RESOLUCION: S/Destinar partida presupuesto 2010 a Grupo D.A.R 
19- PTO. RESOLUOION: S/Informe Dr. Murcia causas penales p/contaminación ambiental * 
20- PTO. ORDENANZA:  S/Creación Consejo Agropecuario Municipal 
21- PTO. RESOLUCION: Solicita informe ejecución obras red cloacal 
22- PTO. RESOLUCION: S/Información sobre Feria del Libro Mza * 
 
 
 
 

 

PROYECTOS PRESENTADOS EN FORMA CONJUNTA ENTRE LOS BLOQUE DE LA 

UNION CIVICA RADICAL-JUSTICIALISTA – DEMOCRATA – ARI-SOCIALISTA.-  

  
 
01- PTO. ORDENANZA:    S/Derogación Ord. 3591 * 
02- PTO. ORDENANZA:    S/Designación Concejales Conformación Jury  Tachas * 
03- PTO. RESOLUCION:   S/Defensa Medio Ambiente- No minería - * 
04- PTO. DECLARACION: S/Declarar Int. Dptal. Social-Productivo Documento Social No        
                                            Gubernamental 
 

UNION CIVICA RADICAL- DEMOCRATA – ARI-SOCIALISTA.-        
 

 

 

PROYECTOS PRESENTADOS EN FORMA CONJUNTA ENTRE EL BLOQUE      

JUSTICIALISTA Y DEMOCRATA  
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1- PTO. RESOLUCION: S/Charlas informativas en colegios sobre elecciones  *  
 

PROYECTOS PRESENTADOS EN FORMA CONJUNTA ENTRE EL BLOQUE  

JUSTICIALISTA Y UNION CIVICA RADICAL 

PROYECTOS PRESENTADOS EN FORMA CONJUNTA ENTRE EL BLOQUE 

JUSTICIALISTA Y ARI-SOCIALISTA 
 
01- PROYECTO ORDENANZA: S/Ordenar tránsito vehicular D. Pellegrini-R.S.Peña-Alem * 

 

PROYECTOS PRESENTADOS EN FORMA CONJUNTA ENTRE EL BLOQUE UNION     

CIVICA RADICAL Y BLOQUE DEMOCRATA      

 

 

 

PROYECTOS PRESENTADOS EN FORMA CONJUNTA ENTRE EL BLOQUE UNION     

CIVICA RADICAL Y BLOQUE ARI-SOCIALISTA      

 
01- PTO. RESOLUCION: S/Gobierno Nacional y Pcial medidas asistir productores  
                                           Afectados por accidentes climático * 
02- PTO. RESOLUCION: Problemática Tierras Fiscales Distrito San Pedro * 
03- PTO. RESOLUCION: Apoyo reclamo situación sector Agropecuario “Oasis del Sur” * 
 

 

 

 

NOTA:   (1) Proyectos aprobados                 (2) Proyectos en Comisión 

              (3) Proyectos  Archivados 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Honorable Concejo Deliberante 

    General Alvear- Mendoza 

 11 

 

DETALLE DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS HASTA EL 30 NOVIEMBRE  DE 2008 

 

BLOQUES ORDENANZAS  RESOLUCION DECLARACION    TOTAL 

 

JUSTICIALISTA 

 
39 

 
67 

 
2 

 

108 

UNION C. 

RADICAL                          

 
38 

 
11 

 
- 

 

49 

 

DEMOCRATA 

 
2  

 
15                                       

 
- 

 

17 

 

ARI-SOCIALISTA 

  
2 

 
20 

 
- 

 

22 

 

PJ-UCR-PD-ARI- 

 
2 

 
1 

 
1 

 

4 

 

PJ – PD 

 

- 
 

1 

 

- 

 

1 

 

UCR-ARI-SOC           

 
- 

 
3 

 
- 

 

3 

 

PJ- ARI-SOC 

 
1 

 
- 

 
- 

 

1 

 

TOTAL                               

 

84 

 

118 

 

3 

 

205 
 

 

 

GRAFICO: 
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ORDENANZAS

36%

RESOLUCION

62%

DECLARACION

4%

 
TEMAS  TRATADOS DURANTE EL AÑO, MEDIANTE LA PRESENTACION 

DE DISTINTOS PROYECTOS, NOTAS Y USO BANCA DEL CIUDADANO           
               

 

BANCA DEL CIUDADANO:   
 

01- Sr. Fernando Gil: S/Problemática vendedores ambulantes  
02- Consejo Asesor Apícola: S/Problemática apicultores transhumantes 
03- Sr. Miguel Maravilla: ATE S/Problemática Centro de Salud c/empleados 
04- Flia Videla: S/Reclamo de Justicia por muerte de Pedro Videla  
05- Asociación D.A.R. Solicitud ayuda (mujeres oncológica- tema antena) 
06- Escuela Valentín Vistuer Gil: S/gestiones por edificio propio 
07- Sra. Pilar de Crespillo: Situación agro-seguro agrícola-deuda irrigación 
08- Escuela Luis Morzone: solicita reparación o edificio nuevo escuela especial 
09- Escuela Fuerte Nuevo. S/Ayuda arreglo edilicio y tema horario colectivo 
10- Sr. Alberto Heredia: S/riego arbolado y limpieza cunetas 
11- Escuela Pedro P. Segura: por playón escuela 
12- Sr. Edgar Bulos: Solicita medidas de seguridad-ciclovía-reductores velocidad 
13- Sra. Silvia Belver: Agradecimiento por ayuda recibida 
14- Sr. Zacarías: Sobre licitación obra en predio fabrica Spat 
15- Sr. Ricardo Chiappa: Solicita creación Oficina Veteranos de Guerra 
16- Sr. Carlos Bada (p/Autoconvocados) Problemática minería a cielo abierto 
17- Vecinos Bº  El Tanque: S/Soluciones para trabajo y necesidades básicas 
18-  Sr. Denis Colla: S/Reclamo normativa vigente ruidos molestos 
19- Sr. Raúl Alonso: S/planteamiento tenencia tierras y agua riego Carmensa 
20- Vecinos San Pedro del Atuel: Solicitan médico de guardia permanente 
21- Sra. Elba Wosniak: Solicita servicios Tpte Público Pasajeros en forma permanente 
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22- Sra. Roxana Parra (Directora Jardín): Plantea faltante de docentes y problemas 
edilicio en Jardín maternal 

23- Sr. Luis Mielnicky: Presenta proyectos educativos y de obras varias 
24- Prof. Aldo Mathus: Solicita enripiado y luces predio y otra obras 
25- Sr. Roberto Páez: Solicita apertura botiquín (para venta remedios) 
26- Pablo Roa-Noelia Páez: P/problemas contaminación fábrica conservas 
27- Sr Hugo Arriaga: S/recuperación edilicia Flia Torti-Arreglo tapial Alvear Oeste 
28- Sr. Sergio Federicci: Invita a Concejales local bailable 
29- Sra. Nora Mabel Blanco: (Mujeres Alvear Oeste) Solicita construcción Arco ingreso 

Alvear Oeste y asfaltado 
30- Sr. David Pacheco: S/Reducidores velocidad calle Centenario y M 
31- Dr. Vibbo: Presenta problemática contaminación Efluentes cloacal 
32- Sr. Diego Reyes: Solicita construcción rampas 
33- Flia Marín: Plantean situación por fallecimiento Sr. Marín 
34- Sr. Federicci: Plantea situación por habilitación local 
35- Vecinos Bº El Desvío Solicita trabajo y terreno p/construcción salón comunitario  

 

NOTAS PRESENTADAS:    DE ACUERDO AL TRATAMIENTO REALIZADO EN LAS   

COMISIONES, (algunas aún se están tramitando), SE TRANSFORMARON EN: 
 
01- Srta. Sofía Marino (Alumna Esc. Juan XXIII) S/Contenedores Residuos (Res. 2581-09) 
02- Colegio Inmobiliario Mza. Solicita sanción Ordenanza (Ord. 3574) 
03- Sr. Fernando Moreno: S/Imposición nombre a Pasaje Bº Smata ( Ord. 3605) 
04- Vecinos calles Alem y R. S. Peña solicitan disminución vehicular (Res. 2665-09) 
05- IES Nº 9-007 Salvador Calafat: Expresan preocupación por acuerdos suscriptos entre 
06- Dirección Gral de Escuelas y S.U.T.E (Res. 2677-09) 
07- Sr. Edgar Bulos: Plantea situación por seguridad y solicita ciclovías (Res. 2686-09) 
08- Vecinos San Pedro del Atuel. Solicitan médico de guardia permanente (Res, 2687-09) 
09- Sr. Denis Colla: Solicita intervención por problemas planteados en Expte. 6412-C-08 (en   
       Tratamiento en Comisión  Legislación y Derechos y Garantías) 
10- Sr. Luis Mielnicki: Presenta proyecto para UGACOOP- INTI. (en Comisión Educación) 
11- Sr, Crisostomo Maya: S/conexión luz (En Comisión Obras Publicas) 
12- Dr. Claudio Vazquez: S/arreglo refugio calle Uspallata 
13- Viverista Gral Alvear: Ofrecen frutales p/Plan Gobierno Provincial 
14- Sra. María Franco: S/nominar  calle 7  “Franco” (En tratamiento en Comisión legislación) 
15- Sr. Mario Guajardo: Plantea situación con Cecsagal (tratamiento en Comisión Legisl.) 
16- Cachorros Rugby Club: Solicita donación hierros (del canal Centro viejo) remitido al D.E. 
17- Vecinos Km. 0 de Ciudad: S/reapertura Km 0 
18- Consejo Vecinos El Ceibo: Presentan reclamo por prestación servicio agua al Barrio 
       El tanque (Remitido y tramitado en el D.E, Municipal) 
19- Sr. Raúl Alonso: Plantea situación p/ tenencia tierras y agua de riego en Carmensa                       
      Tramitado ante el D.E. Municipal) 
20- Sr. Roberto Alvarez: Plantea situación por uso indebido de telefonía celular en horario  
      De trabajo (En tratamiento en Comisión Legislación) 
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21- Vecinos Bº 1º de Mayo: Solicitan nombre de calle (en tratamiento en Comisión  
      Legislación) 
22- Sres. Sureda-Teruel: Solicitan imponer nombre a callejón (Comisión Obras Públicas) 
23- Sr. Chaparro: Presenta Declaración de repudio por vigencia nueva Constitución Europea 
      (En tratamiento Comisión de Legislación y Derechos y Garantías) 
24- Vecinos Alvear Oeste: Solicitan dejar atributos reina Departamental en Delegación de 
      Alvear Oeste- (Remitido a Dirección de Cultura para su resolución) 

       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETALLE DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS SEGÚN SU CONTENIDO, QUE       

SE PUEDEN DIFERENCIAR EN LOS SIGUIENTES TEMAS: 

 

 

 

SOCIAL:  

 
01- Pto. Ordenanza: S/Adherir Plan Nacional Uso Racional Energía 
02- Pto. Ordenanza: Eximir tasas y derechos de comercio habitantes de Bowen 
03- Pto. Resolución: S/Reapertura Oficina Banco Hipotecario 
04- Pto. Ordenanza: S/Entidades Públicas y Privadas priorizar atención Embarazadas, 
                                  discapacitados y Tercera Edad 
05- Pto. Resolución: S/Problemática terreno Antena Canal 7 
06- Pto. Resolución: S/Cambio horario atención público en bancos 
07- Pto. Ordenanza: S/Acceso gratuito a Internet Salas de Consulta 
08- Pto. Resolución: S/Tratamiento fondos solución habitacional 
09- Pto. Ordenanza: S/Incremento tarifas eléctrica-gas-agua 
10- Pto. Ordenanza: S/Situación dominial viviendas 
11- Pto. Ordenanza: S/Incorporación Monotributista Sociales a Ord. Tarifaria 
12- Pto. Ordenanza: S/Modificar Ord. Tributaria Regulación recolección escombros 
13- Pto. Resolución: S/Construcción acueducto Transporte agua del Marginal a Distritos 
14- Pto. Resolución: S/Transporte escolar Zona El Ceibo 

 

EDUCACION:  

 
01- Pto. Resolución: S/Fondos Construcción Edificio Escuela de Sensoriales 
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02- Pto. Resolución: S/Comfer revisión publicidades televisivas 
03- Pto. Resolución: S/Inclusión Currícula Instituto Universitario Violencia Intrafamiliar 
04- Pto. Ordenanza: S/Donación terreno Escuela de Sensoriales 
05- Pto. Resolución: S/Cierre Perimetral escuela Alas Argentinas 
06- Pto. Ordenanza: S/Reglamentar Uso Residencia Estudiantil Alvear Oeste 
07- Pto. Resolución; Solicitar D.G.E. apertura Satélite CENS Oeste 
08- Pto. Ordenanza: S/Creación cargos auxiliar  y destinar a Programa S.E.O.S 
09- Pto. Resolución: S/HCD asociarse a la UGACOOP 
10- Pto. Resolución: S/Recategorización Zona Escuelas de San Pedro del Atuel 
11- Pto. Resolución: Solicita informe construcción playón deportivo Escuela Valentín 
                                  V. Gil 
12- Pto. Resolución: S/Cierre perimetral Escuela Valentín V. Gil 
13- Pto. Resolución: S/Situación edilicia  Escuela Luis Morzone 
14- Pto. Resolución: S/Otorgamiento Becas ciclo lectivo 2009 
 
 
 

 

TEMAS RELACIONADOS CON EL FUNCIONAMIENTO DE AREAS DE ADMINISTRACION 

MUNICIPAL.  

 
01- Pto. Ordenanza: S/Derogación Ordenanzas 3126, 3305 y 3524 (Est. Medido) 
02- Pto. Ordenanza: S/Capacitación Presupuesto Participativo 
03- Pto. Resolución: S/Informe al D.E. S/Causa Judicial S/Micro emprendimientos 
04- Pto. Ordenanza: S/Ley Ordenamiento territorial y uso del suelo 
05- Pto. Ordenanza: S/Alvear transparente acceso información pública-Fortalecimiento 
                                  Democracia 
06- Pto. Resolución: S/Disponer creación Comisión de Seguimiento 
07- Pto. Ordenanza:  Creación Oficina Municipal Atención Veteranos de Guerra 
08- Pto. Ordenanza: S/Reglamentación Servicio Delivery 
09- Pto. Resolución: S/Información Registro de la Propiedad Raíz 
10- Pto. Resolución: S/Situación Legal terreno Unión Vecinal El Caldén 
11- Pto. Ordenanza: Reglamentación Juegos Infantiles 
12- Pto. Ordenanza: S/Actualización Reglamentación locales diversión nocturna 
13- Pto. Resolución: S/Realización estudios Pto Urbanístico Vivienda 
14- Pto. Resolución: S/Informe objetivos y utilización final del C.I.C. Bowen 
15- Pto. Ordenanza: S/Creación Consejo Agropecuario Municipal 
16- Pto. Resolución: Solicita informe ejecución obras red cloacal 
17- Pto. Resolución: S/Informe sobre Feria del Libro Mendoza 

 

TEMAS RELACIONADOS CON LA OBRA PUBLICA Y  OBRAS MENORES 

(PARQUIZACION, ORNAMENTACION DE ESPACIOS PUBLICOS: 
 
01- Pto. Ordenanza: S/Ensanche calles 
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02- Pto. Resolución: S/Limpieza y forestación desagüe calle Illía 
03- Pto. Ordenanza: S/Remodelación primera cuadra Distrito Bowen 
04- Pto. Resolución: Solicita revestimiento canal auxiliar Alvear Oeste 
05- Pto. Resolución: S/Gestiones ante el Dpto. Gral Irrigación y DPV limpieza cunetas 
06- Pto. Resolución: S/Construcción Puente sobre calle “K” 
07- Pto. Resolución: S/Correcciones canal riego calle Artaza 
08- Pto. Resolución: S/Extensión Red Agua Potable calle C y 24 
09- Pto. Resolución: S/No realización asfalto calle José Hernández 
10- Pto. Resolución: S/Mantenimiento cunetas Bº Pellegrini 
11- Pto. Resolución: Solicita asfaltado calles San Pedro del Atuel 
12- Pto. Resolución: Solicita asfaltado calles Bº IPV San Pedro del Atuel 

 

TEMAS RELACIONADOS CON LA PRODUCCION Y/O DESARROLLO TURISTICO   DEL 

DEPARTAMENTO:  

 
01- Pto. Resolución: Capacitación Desarrollo Socio-Productivo 
02- Pto. Ordenanza: S/Declarar Zona de Desastre Económico 
03- Pto. Resolución: S/Aplazamiento y suspensión vencimientos Impuestos 
04- Pto. Declaración: S/Declarar emergencia agrícola y ganadera 
05- Pto. Resolución: Solicitar  Fondo Transformación y Crecimiento otorgue beneficios a 
                                  Productores afectados por accidentes climáticos 
06- Pto. Ordenanza: S/Excpeción pago servicios S.A.C 
07- Pto. Resolución: Adherir convenio Cooperación Gobierno de Mendoza y Región 
                                 Del Maule 
08- Pto. Ordenanza: S/Modificación Resolución Nº 70 de Dirección Ganadería 
09- Pto. Ordenanza: S/Crear Area Apícola dependiente de la Sec. De Desarrollo 
10- Pto. Resolución: S/Medidas emergencia al sector ganadero por sequía 
11- Pto. Resolución: S/Análisis situación particular beneficiarios Fondos T y Crecimiento 
12- Pto. Resolución: S/Adhesión petitorio multisectorial 
13- Pto. Resolución: S/Cumplir petitorio productores Gral. Alvear 
14- Pto. Resolución: S/Regulación establecimiento Feed Lots 
15- Pto. Resolución: S/Adherir Pto. Ley Programa Reparación cauces afectados por  
                                  Aguas Claras 
16- Pto. Resolución: S/Sr. Gobernador informe totalidad beneficiarios programa ciruela 
17- Pto. Resolución: S/Designar Director de Ganadería 
18- Pto. Resolución: S/Implementación línea de financiamiento malla antigranizo 
19- Pto. Resolución: S/Informe Pto. ganadero Sistema Feed Lot Bowen 
20- Pto. Resolución: S/Informe préstamo U$S 12.000.000,00 cobertura malla antigranizo 
21- Pto. Resolución: S/Gobierno Nacional y Pcial medidas asistir a productores afectados 
                                  Por accidentes climáticos 
22- Pto. Resolución: Apoyo reclamo situación Sector Agropecuario “Oasis del Sur” 
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TEMAS RELACIONADOS CON LA SEGURIDAD PUBLICA Y PRIVADA Y SEGURIDAD 

VIAL 

 
01- Pto. Ordenanza: S/Creación Líderes Barriales 
02- Pto. Resolución: Reductores de velocidad calle 7 “La Marzolina” 
03- Pto. Resolución: Solicitar llegue “Ciudad Vial a los Distritos” 
04- Pto. Resolución: S/Asfaltado banquinas Distrito Alvear Oeste 
05- Pto. Resolución: S/Tránsito y Tpte- Estacionamiento exclusivo discapacitado  
06- Pto. Resolución: S/Luminarias, reductores velocidad vehicular Bº Los Ranqueles 
07- Pto. Resolución: S/Reparación sectores Ruta Nacional 143 
08- Pto. Resolución: S/Demarcación y señalización Diagonal Jorge Simón 
09- Pto. Resolución: S/Seguridad Plaza Carlos María de Alvear 
10- Pto. Resolución: S/Seguridad y confort calle J Romo 
11- Pto. Resolución: S/Instalación semáforos en General Alvear 
12- Pto. Ordenanza: S/Ordenar tránsito vehicular D. Pellegrini-Roque S. Peña-Alem 

 

 

 

 

TEMAS RELACIONADOS CON LA SALUD Y EL MEDIO AMBIENTE 
 
01- Pto. Ordenanza: S/Diversidad alimentaria escolar 
02- Pto. Resolución: S/Implementación medidas compras medicamentos 
03- Pto. Ordenanza: S/Diversidad alimentaria de Prestadores de Servicios 
04- Pto. Ordenanza: S/Adherir Dec. Pcial Nº 1395 de Emergencia Sanitaria 
05- Pto. Resolución: S/Problemática planteada Medicación Antiviral 
06- Pto. Resolución: S/Informe prestaciones Servicio Salud PROFE 
07- Pto. Resolución: S/Creación Grupo auto-ayuda violencia intrafamiliar 
08- Pto. Resolución: S/Reglamentación Geriátricos 
09- Pto. Ordenanza: S/Dejar sin efecto Ordenanza 3594 y mantener medidas de Higiene 
10- Pto. Resolución: S/Suprema Corte de Just. Informe s/causas judiciales Emp. Mineras 
11- Pto. Ordenanza: S/Cesión Terreno Ministerio de Salud 
12- Pto. Resolución: Solicita contrato Médico Zonas Rurales 
13- Pto. Resolución: S/D.E. destinar 50 % del Fondo Federal Solidario Construcción y  
                                  Equipamiento Micro Hospital Bowen 
14- Pto. Resolución: S/Prevención epidemia dengue 
15- Pto. Resolución: S/Implementación limpieza y fumigación de baldíos p/dengue 
16- Pto. Resolución: Solicitar Area Dptal de Salud enfermero Posta Sanitaria Colonia Rusa 
17- Pto. Ordenanza: Creación Programa Gral Alvear Ciudad Libre de Bolsas contaminante 
18- Pto. Resolución: S/Implementar medidas epidemia dengue 
19- Pto. Resolución: S/Prevención Gripe porcina 
20- Pto. Resolución: Solicita adelantamiento vacaciones de invierno por pandemia 
21- Pto. Resolución: S/irregularidad centro de Salud Gral Alvear 
22- Pto. Resolución: S/Defensa Medio Ambiente- No Minería 
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TEMAS RELACIONADOS CON LA CULTURA - DEPORTE  

 
01- Pto. Resolución:  Otorgar cetro y corona Los Compartos 
02- Pto. Resolución: Recuperación edificio Ex-Cine Distrito Bowen 
03- Pto. Ordenanza: S/Fondos para deportistas 
04- Pto. Resolución: S/Refacción Biblioteca Alvear Oeste 
05- Pto. Resolución: S/Congreso Nación Dec. Int, Capital Nacional Torneos Deportivos  
06- Pto. Ordenanza: S/Creación Museo “Padre Basilio Winnyczuk” 
07- Pto. Resolución: S/Otorgar recursos concreción Proyecto Peumaquén- Escuela Rugby 
08- Pto. Ordenanza: S/Creación Registro Clubes Sociales y Deportivos 
09- Pto. Resolución: Solicita informe Archivo Histórico Departamental 

 

OTROS TEMAS: 
 
01- Pto. Resolución: Creación registro único asistencia a Comisiones 
02- Pto. Ordenanza: Capacitación y Perfeccionamiento Empleados Municipales 
03- Pto. Resolución: S/Adherir Pto. Ley Servicios Comunicación Audiovisual 
04- Pto. Resolución: S/Equipamiento Registro Civil San Pedro  del Atuel 
05- Pto. Resolución: Solicita informe demora construcción sistema cloacal 
06- Pto. Resolución: S/Adquisición equipamiento mobiliario HCD 
07- Pto. Resolución: S/Adherir Ley Nacional 26316/07 y Destinar folletería 
08- Pto. Resolución: S/D.E. Municipal cumplimiento Ordenanza 1477 
09- Pto. Resolución: S/Adherir duelo Nacional por fallecimiento Raúl Alfonsín 
10- Pto. Ordenanza: S/Realizar adquisición libros S/Resolución  1602 
11- Pto. Ordenanza: S/Modificación Ord. Tarifaria- Transferencia Inmuebles 
12- Pto. Resolución: S/Conformar Comisión Investigadora 
13- Pto. Resolución: S/Otorgar fondos Escuela Enore De Monte 
14- Pto. Resolución: S/Poder Ejecutivo Pcial otorgue aporte No Reintegrable para  
                                  Compra de máquinas 
15- Pto. Resolución: Creación Programa Parlamento Juvenil  
16- Pto. Resolucion: S/Medidas evitar daños ampliación Decreto 2067-08 
17- Pto. Resolución: S/Destinar partidas HCD para Festival de la Ciruela 
18- Pto. Resolución: S/D.E. informe cumplimiento Ordenanza 3077 
19- Pto. Resolución: S/Sr. Gobernador respuesta petitorio agricultores de Bowen 
20- Pto. Resolución: S/Sr. Gobernador informe situación Centros de Salud 
21- Pto. Resolución: S/D.E. informe gestiones seguimientos Aguas Claras 
22- Pto. Ordenanza: Solicita envío normas sanción dictadas desde el 01-01-08 
23- Pto. Resolución: Solicitar informe Plan erradicación Subsidios Viveros 
24- Pto. Resolución: Solicitar Director Vias y Medios Tpte. Cumplimiento Ley 5800 
25- Pto. Resolución: Cecsagal – Cospac  realizar gestiones p/mantenimiento Línea  
                                  Pedro Vargas  
26- Pto. Resolución: S/Creación Programa  Parlamentario Juvenil 
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27- Pto. Resolución: S/Renovar playa estacionamiento vehículos Policía Vial 
28- Pto. Ordenanza: S/creación Programa “El Concejo va a la escuela” 
29- Pto. Resolución: Solicita informe MoviStar por interrupción en Zona Rural 
30- Pto. Resolución: S/Citar a Sesión al Sec. Obras Publica y Director Serv. Públicos 
31- Pto. Resolución: S/Informe Plan de Obras en Circuito Alvear – ciclismo 
32- Pto. Resolución: S/D.E. informe situación actual Mercado Concentrador 
33- Pto. Resolución: S/Rechazo Pto. Potasio Río Colorado 
34- Pto. Resolución: S/Destinar partida presupuesto 2010 a Grupo D.A.R. 
35- Pto. Resolución: S/Informe Dr. Murcia causas penales por contaminación ambiental 
36- Pto. Ordenanza: S/Designación Concejales Conformación Jury de Tachas 
37- Pto. Resolución: S/Charlas informativas en colegios sobre elecciones 
38- Pto. Resolución: Problemática Tierras Fiscales Distrito San Pedro del Atuel 
39- Pto. Ordenanza: S/Derogación Ordenanza 3590 
40- Pto. Resolución: S/Informatización información del H.C.D. 
41- Pto. Ordenanza: S/Derogación Ordenanza 3591 
42- Pto. Ordenanza: S/Adherir Decreto Nacional 206/09 y Ley Provincial 

 

 

 

 

 

GRAFICO DE LOS TEMAS PRESENTADOS SEGÚN SU CONTENIDO 
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Social

8%

Educación
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Administración

10%
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7%Seguridad
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Otros temas
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PRODUCCION/

TURISMO

13%

 
AYUDAS ECONOMICAS OTORGADAS A DISTINTAS ENTIDADES Y/O   

ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES 
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01- Federación Gaucha                                                   $   600,00 
02- Jardín Enanitos Jardineros                                        $   500,00 
03- C.E.B.A. Nº 3-036 Ramón Carcamo                          $   300,00 
04- Escuela Nº 4-220 S/Nombre de Alvear Oeste           $   500,00 
05- CEBA Nº 3-018 José Ingenieros                                $   500,00 
06- Escuela Nº 1-326 Bdo Yrigoyen                                 $   400,00 
07- Escuela Nº 1-299 Fuerte Nuevo                                 $   150,00 
08- Escuela Nº 4-105 Enore De Monte                            $    300,00 
09- Centro Cultural San Pedro del Atuel                          $    300,00 
10- Escuela Nº 4-171 S/Nombre Carmensa                     $   300,00 
11- Escuela Nº 1-299 Fuerte Nuevo                                 $    300,00 
12- Escuela Nº 1-263 Los Inmigrantes                             $    500,00 
13- Gladys Torrecilla    (p/concurso bicentenario)            $    200,00 
14- José María Quiñones  (p/viaje a España)                  $    500,00   
15- Walter Escudero (p/viaje a Islas Malvinas)                $    400,00   
16- S.A.D.E.                                                                     $    200,00 
17- Sport Club Pacífico                                                    $    200,00 
18- Asociación Provinciales Jubilados de la Educación  $    200,00 
19- Escuela Nº 4-171 S/N Carmensa                               $   300,00 
20- Escuela Nº 1-389 Aristóbulo del Valle                        $   300,00 
21- Escuela Nº 1-299 Fuerte Nuevo                                 $   300,00 
22- Escuela Nº 1-245 Manuel Lemos                               $   400,00 
23- Sr. Luis Lopez (p/enfermedad de su hijo)                  $  1000,00 
24- Escuela Nº 1-504 Pedro Christophersen                   $    500,00 
25- Escuela de Agricultura                                               $    500,00 
26- Escuela Nº  1-211 Carlos María del Alvear                $    300,00 
27- Escuela Nº 4-202 Río Atuel                                        $    500,00 
28- Escuela Nº 2-032 Luis Morzone                                 $    500,00 
29- C.E.B.A. José Antonio Díaz                                        $    500,00 
30- Centro de Desarrollo Docente                                    $    300,00 
31- Escuela Nº 1-236 María Arduino de Devoto               $    500,00 
32- Escuela Nº 1-140 Maestro Luis Ponce                       $    300,00 
33- Sra. Liliana Tapia (p/razones de enferm.hija)             $ 1000,00 
34- Escuela Nº   1-136 Maximiliano Leiva                         $   400,00 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTES PRESENTADOS  POR EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO. QUE SE 

ORIGINARON EN ORDENANZAS Y/O RESOLUCIONES 
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Expte. 6754-08 y 5522-C-05 Café la Virginia S.A. S/Recurso Apelación (Res 2563) 
Expte. 5827-E-05 y 3991-E-08 Embotelladora del Atlántico S.A. (Res 2564) 
Expte. 5221-D-08 Dirección de Rentas: S/Modif. Código Tributario (Ord.3554) 
Expte. 5701-D-09 y 6981-D-08 Presupuesto y reformulado (Ord. 3555-3556-3557-3558) 
Expte. 4474-A-08  Almandoz Agustina S/Donación con cargo (Ord. 3560) 
Expte. 1424-N-97 Sr. Antonio Nicheporuk: S/Donación con cargo (Ord. 3569 
Expte. 6982-D-08 D.E. Remite Decreto 1075-SG yA- Partida Carlos Herrada (Ord. 3570) 
Expte. 1042-F-09 Sr. Federicci Walter Sergio: S/Inf. Impacto Ambiental (Ord. 3572) 
Expte. 1526-S-09 S/Terreno para const. Esc. Nº 4-220 Sin Nombre Alvear Oeste (Ord. 3571) 
Expte. 4764-C-98 Cortés Luis Héctor y Otros: Donación con cargo (Ord. 3576) 
Expte. 5080-S-05 S.T.I.A. s/Donación calle Espacio libre (Ord. 3577) 
Expte.  675-A-07  Asesoría Letrada: S/Honorarios (Ord. 3578) 
Expte. 1946-O-08 Luis Olivas y López Daniel: S/Donación con cargo (Ord. 3579) 
Expte. 1272-S-09 Sr. Silva: S/Donación Terreno sin cargo (Ord. 3580) 
Expte. 2337-D-09 D.E.: S/Ratificación Decreto Nº 306-SG y A-09 (Ord. 3581) 
Expte. 5033-T-06 Tkaczek Próspero y Otros: S/Donación calle (Ord. 3582) 
Expte. 2450-B-07 Bistolfi Ricardo H. S/Donación con cargo (Ord. 3583) 
Expte. 3564-D-08 Dall’ Armelina, Luis A. S/Donación sin cargo (Ord. 3584) 
Expte.   850-I-09   Instituto Nacional de Vitivinicultura: S/Terreno (Ord. 3585) 
Expte. 1448-C-09 Club Atlético Colón: S/Donación de terreno (Ord. 3586-3611) 
Expte. 2798-D-09 Asociación Productores del Atuel: S/Colaboración  (Ord. 3587) 
Expte. 2736-D-09 D.E.  S/Ord. Creación  Prog. reinserción laboral y social (Ord. 3588/3589) 
Expte. 5131-D-09 D.E. Eleva Pto. Presup. Ejercicio 2009 (Ord. 3614-3615-3616-3617) 
Expte. 4230-D-08 Di Paolo Julio Martín: S/Donación con cargo (Ord. 3626) 
Expte. 5218-D-09 Di Paolo Clementina: S/Donación Terreno sin cargo (Ord. 3627) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARACIONES DE INTERES, RECONOCIMIENTOS, DISTINCIONES, 

IMPOSICION DE NOMBRES, REPUDIOS, RECHAZOS.- 
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PROYECTO RESOLUCION:  Declarar Interés Socio-Cultural “Grupo Eclipse” 
PROYECTO RESOLUCION:  Declarar Interés Educativo 15º Esc. Ríos Mendocinos 
PROYECTO RESOLUCION:  Declarar Interés Socio-productivo propuesta agricultores 
PROYECTO RESOLUCION:  Rechazo Golpe de Estado 24-03-76 
PROYECTO ORDENANZA:   Declarar Interés Educativo 75º Aniversario Esc. C.C.Vigil 
PROYECTO RESOLUCION:   Declarar Interés Socio-Educativo y Deportivo Construcción 
                                                 Playón Escuela Nº 1-140  Pedro Pascual Segura 
PROYECTO ORDENANZA:    Declarar Interés Dptal Día de los Jardines de Infantes 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocer Trayectoria Sr. Carlos Franco 
PROYECTO RESOLUCION:   Repudio Declaraciones Presidente Sociedad Rural Argentina 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimientos Cabo Gabriel Barra 
PROYECTO DECLARACION: Declarar Interés Económico-Productivo Actividad Apícola 
PROYECTO ORDENANZA:    Imponer nombre de Alejo Vladimir Abutcov Plaza San Peddro 
                                                 Del Atuel 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Sr. Horacio Sarsotti 
PROYECTO RESOLUCION:   Repudiar actos de gobierno tomados por ex gobernador  
                                                 Cobos 
PROYECTO RESOLUCION:   Declarar Interés Social y Deportivo acuerdo Presidencia-AFA 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Grupo D.A.R. 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Sra. Inés Batura 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento alumnos y docentes Escuela 12 de Agosto 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Día Internacional del Voluntariado 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocer gesto Sr. Ariel Alladio 
PROYECTO RESOLUCION:   Declarar Interés Educativo 50º Aniversario C.E.B.A. 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Profesor Javier Méndez 
PROYECTO RESOLUCION:   Adherir y Declarar Interés Marcha por la Paz 
PROYECTO RESOLUCION:   Repudiar expresiones  Senador Walter Sáenz 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Municipalidad San Rafael p/CesiónTerreno 
PROYECTO RESOLUCION:   Destacar Programa radial “Jubilados en Acción”      
PROYECTO ORDENANZA:    Declarar Interés Educativo y Cultural película “Malvinas… 
                                                 Aún espera” 
PROYECTO ORDENANZA:    Denominar calle “Ñ” como Juan Ojembarrena Urquijo 
PROYECTO RESOLUCION:   Declarar Interés Educativo libro manual “Trastornos del  
                                                 Aprendizaje” 
PROYECTO ORDENANZA:    Declarar Interés Departamental “Alvear Tunning” 
PROYECTO ORDENANZA:    Declarar Interés Departamental Festejos Escuela  Nº 
                                                 1-299 Fuerte Nuevo 
PROYECTO ORDENANZA:    Distinción Sra. María Laura Sosa Salum- aerolocución 
PROYECTO RESOLUCION:   Condenar enérgicamente agresión a Legisladores Nacionales 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Campaña Solidaria  “Jóvenes Ayudando” 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Jóven Antonio Enmanuel Fernández 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Jóvenes Tiro Federal 
PROYECTO RESOLUCION:   Reconocimiento Julieta Pompili 
PROYECTO RESOLUCION:   Rechazo Veto Presidencial Ley Protección Glaciares 
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PROYECTO DECLARACION: Declarar Interés Departamental Social Productivo documento 
                                                 Social No Gubernamental 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CANTIDAD  DE  SESIONES  REALIZADAS  DESDE  EL 01/12/08  

HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009 
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SESIONES ORDINARIAS ----------------  18                                

SESIONES ESPECIALES ----------------  24        

SESIONES EXTRAORDINARIAS-------    -       

SESION      PREPARATORIA------------    1          

SESION      INAUGURAL------------------    1            

 

TOTAL: -----------------------------------------  44        
 
 
 

ASISTENCIAS A LAS SESIONES  
 

ARREJIN, LILIANA A.                          38 (P) -  6 (A) p/razones de salud 

DE MONTE, DANIEL                            43 (P) -  1 (A) p/razones de salud 

DIEGO, EDUARDO                              37 (P)  -  7 (A) p/razones salud y p/razones part. 

GONZALEZ, DOLORES                      41 (P)  -  3 (A) p/razones salud 

FIASCHI, MARIA ALEJANDRA           42 (P)  -  2 (A) p/razones salud 

MAJSTRUK, GUSTAVO                      37 (P)  -  7 (A) p/razones particulares 

MARTINEZ, JUAN CARLOS               42 (P)  -  2 (A) p/razones de salud                   

MOLINA,  HUGO                                  41 (P) -  3 (A) p/razones de salud 

PAREDES, WANDA                             42 (P) -  2 (A) p/razones de salud-viaje Mza.        

VENDRAMIN, SERGIO                        42 (P) -  2 (A) a/c intendencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

                                                                      

REUNIONES DE COMISIONES REALIZADAS DESDE  01/12/2008     

HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009 
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TOTAL DE REUNIONES:   67  
 

COMISIÓN DE LEGISLACIÓN Y DERECHOS Y GARANTÍAS: - - - -    13             

COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO: - - - - - - - - - - - - - - -    19                          

COMISIÓN DE OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA : - - - - - - - - - - - - -     09                            

COMISIÓN DE EDUCACIÓN: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -     07                                                                

COMISIÓN DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO:- - - - - - - - - - - - - - -      3                             

COMISIÓN DE SALUD - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   09 

COMISION DE AMBIENTE: -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -     07                                

 

ASISTENCIA 

 

a) COMISION DE LEGISLACION Y DERECHOS Y GARANTIAS:    

 

TOTAL:     13 REUNIONES 

 

MARTINEZ   JUAN CARLOS --------------------12 

FIASCHI        ALEJANDRA    --------------------11 

GONZALEZ   DOLORES        --------------------09 

DE MONTE    DANIEL            --------------------11 

ARREJIN       LILIANA            --------------------09 

 

 

b) COMISION DE HACIENDA Y PRESUPUESTO 

 

TOTAL:     19 

 

MOLINA          HUGO             --------------------19 

PAREDES      WANDA           --------------------11 

FIASCHI         ALEJANDRA   --------------------13 

DE MONTE    DANIEL            --------------------17 

GONZALEZ   DOLORES       ---------------------15 

 

 

 

 

 

 

 

c) COMISION DE OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA   

 

TOTAL:     09 
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DIEGO             EDUARDO            ---------------09 

PAREDES       WANDA                 ---------------03 

MAJSTRUK    GUSTAVO             ----------------06 

DE MONTE     DANIEL                  ---------------08 

GONZALEZ    DOLORES             ----------------09 

 

      

d) COMISION DE EDUCACION 

 

TOTAL:     07 

 

PAREDES        WANDA               ----------------07 

MAJSTRUK     GUSTAVO           ----------------03 

DE MONTE       DANIEL              ----------------06 

GONZALEZ      DOLORES          ----------------06 

ARREJIN          LILIANA              ----------------06 
                      
                  

e)  COMISION DE PROMOCION Y DESARROLLO 

 

TOTAL:     03 

 

FIASCHI           ALEJANDRA         --------------- 03 

MAJSTRUK     GUSTAVO              --------------- 03 

DE MONTE      DANIEL                  --------------- 03 

MOLINA           HUGO                    ----------------03 

GONZALEZ      DOLORES            ----------------03 

 

 

f) COMISION DE SALUD  

 

TOTAL:     09 

 

GONZALEZ    DOLORES           ---------------09 

DE MONTE    DANIEL                ---------------08 

PAREDES      WANDA                -------------- 06 

DIEGO           EDUARDO            ---------------07 

MARTINEZ    JUAN CARLOS     ---------------04 

 

g) COMISION DE AMBIENTE 
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TOTAL:      07 

  

DE MONTE       DANIEL                 ------------07 

GONZALEZ       DOLORES            ------------06 

MARTINEZ        JUAN CAR LOS    ----------- 03 

MAJSTRUK       GUSTAVO            ------------03 

MOLINA             HUGO                  -------------07 
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